

Số: /KH - UBND

Thọ Xuân, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tham gia Liên hoan Tuyên truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa Chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 309/KH-SVHTTDL ngày 24/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về tổ chức Liên hoan Tuyên truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022), UBND huyện Thọ Xuân xây dựng kế hoạch tham gia Liên hoan với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Để thiết thực chào mừng kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022); ôn lại truyền thống, khắc ghi những tình cảm thiêng liêng, sự quan tâm sâu sắc của Đảng, Bác Hồ kính yêu đối với Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc trong tỉnh; thể hiện lòng biết ơn đối với công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh, của Đảng, các thế hệ cán bộ, đảng viên và Nhân dân đã phấn đấu cho sự nghiệp Cách mạng của quê hương, đất nước.

- Thông qua Liên hoan làm nổi bật những thành tựu mà Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân các dân tộc tỉnh nói chung; huyện Thọ Xuân nói riêng đã đạt được trong 75 năm làm theo lời dạy của Bác. Từ đó, tiếp tục khơi dậy và phát huy niềm tự hào, sự tin tưởng của cán bộ, đảng viên và nhân dân, quyết tâm thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Bác.

2. Yêu cầu:

- Tham gia đầy đủ các nội dung, chương trình, nội quy, quy chế của Liên hoan, đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tuân thủ nghiêm túc các qui định về phòng, chống dịch Covid-19.

- Các thành viên tham gia Liên hoan phải tiêm đủ 2 mũi vắc xin phòng chống Covid-19

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung:

1.1. Liên hoan diễu hành xe cổ động

- Tham gia Liên hoan diễu hành xe cổ động Chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022).

- Thực hiện tuyên truyền cổ động tại địa phương và theo Kế hoạch số 309/KH-SVHTTDL ngày 24/01/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa.

1.2. Lựa chọn hình ảnh để tham gia trưng bày ảnh, tư liệu “Bác Hồ với Thanh Hóa - Thanh Hóa làm theo lời Bác”

1.3. Biên tập bài phát thanh tuyên truyền trên xe cổ động.

2. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 16 đến ngày 18 tháng 02 năm 2022 (Chưa kể ngày đi và về).

3. Địa điểm: Tại huyện Đông Sơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện:

- Tham mưu thành lập Đoàn gồm 1 Trưởng đoàn, 1 phó đoàn và các thành viên là Đội Thông tin lưu động tham gia diễu hành xe cổ động tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022).

- Lập dự toán kinh phí trình Thường trực UBND huyện phê duyệt, đảm bảo các điều kiện thực hiện các nhiệm vụ.

- Biên tập, tổ chức thu âm bài tuyên truyền gửi Ban tổ chức chấm điểm theo thời gian quy định; thực hiện thiết kế, trang trí xe cổ động.

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán kinh phí đảm bảo cho các nội dung tham gia Liên hoan.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: chỉ đạo, định hướng nội dung bài biên tập thiết kế hình ảnh, ma ket xe.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Chủ trì, hướng dẫn xây dựng, định hướng nội dung bài biên tập, thiết kế hình ảnh, ma ket xe.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Phối hợp, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, TT, TT và DL huyện lập dự toán và đảm bảo cấp kinh phí cho các nội dung tham gia Liên hoa theo dự toán được Thường trực UBND huyện phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Liên hoan Tuyên truyền cổ động tỉnh Thanh Hóa chào mừng Kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch chi tiết để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- TTr Huyện ủy; } (để b/c)
- TTr UBND huyện; }
- Ban Tuyên giáo HU; (để p/h)
- TTVHTTTTDL;
- Phòng VH và TT; } (để t/h)
- Phòng Tài chính - KH; }
- Lưu VT, TTVHTT,

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Xuân Hải